).

1) Siehe den Prolog des Victorius bei Bucherius, p. 7—9: „Omnes a mundi origine

usque ad Constantinum et Rufum praesentes consules V • DC • LVIII anni referuntur.

Quibus ob veritatem certius indagandam Bissextos etiam copulavi, quo inanifestius

apparcret, utrum sibi vel Bissextorum ratio vel dierum tarn kalendaruin Januariarum

quam VIII kalendaruin Aprilium, quo mundus traditur institutus, disputatione contiuuata

concineret. Quibus undique veris congrucntibus restabat inquiri, si lunae dinume-
ratio, quae die quarta existentis mundi, id est V kal. Apr., plena, hoc est XI

Y

iubente creatore in inchoationc noctis exorta est, pari lege transactis praesentibusque

temporibus cousonaret .... Passum autem Dominum nostrum Jesum Christum peractis

V. CG. XXVIII annis ab ortu mundi, eadem chronicorum relatione monstratur. Quod
gestum inchoante XXIX anno non potest dubitari, si quidem VIII kal. April., priino messe,
luna XIV vespere procedente, sicut ab initio creaturae quarta die facta est, coepisse do-

ceatur, adiunctisque Bissextis ad suiumam V. CC. XXVIII annorum, sequeuti IX et XX
anno, V feria, docet se traditiono praeventum. Primo vero azyinorum die Dominus Jesus

Christus coeuans cum discipulis suis, postquam sui corporis et sanguinis sacrament* pate-

fecit, ad montem Oliveti, sicut evangelia sancta testantur, progressus ibique detentus est

a Judaeis tradento discipulo. Dchinc VI feria subsequente, id est VII kal. Apr-, cruci-

lixus est et scpultus. Tertia die, hoc est V kal. Apr., dominica, surrexit a mortuis. Qua-
propter omnibus fixo limitc consonis nccessarium erat, propter paschalis observantiae

rationem, dies et lunas a mundi ipsius describi principio, quo possit rerum cursus evi-

denter agnosci. Sed quia immensum opus maioris est otii, ne diutius praecepta differrem,

breviarium eins interim explicavi, quod tarnen ex ipsius plenitudinis observatione descendat;
ex tempore dominicae passionis, diebus kalendarum Januariarum, et nominibus consuluin, a
duobus Geminis, Rufo scilicet et Rubcllio, usque ad consulatum Constantini et Rufi, dili-

geuti annotatione eollectis, per CCCC et XXX annos, cum luuis atque temporibus; ac
deinceps sine consulibus, per annos centum et duos futuros, nt DXXXII annis oumis summa
consistat, patefacerc properavi.“
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Nach diesen Principien hatte Victorias seinen 532jährigen Oster-Canon ent-

worfen und eine neue Aera mit 28 nach Chr., dem angeblichen Todesjahre, be-